
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SERRA ROBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 
COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 
PROVINCIA DI SASSARI 

P. IVA 00110800901 
protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  
AREA SEGRETERIA AMM.VA 

UFFICIO ELETTORALE 
Responsabile dell’area :COCCO GAVINA 
Responsabile del procedimento : PISANU FRANCESCA 
Numero Data Oggetto Reg. Cron. Generale 

N.10 DEL25/01/2024 

ELEZIONI REGIONALI DEL 25 
FEBBRAIO 2024 -IMPEGNO DI SPESA E 

ACCERTAMENTO PER INVIO 
CARTOLINE AIRE. CIG.  B01EBFF3B3. 

N. 15 
DEL 25/01/2024 

REG.GEN 

 
 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, 
dichiara che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte all’istruttoria, come da 
dichiarazioni acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis, 
della legge 241/1990 e del Codice di comportamento dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste 
dall’art. 7 del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’ente. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                              COCCO GAVINA 

  

_______________________________ 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

COCCO GAVINA 

PREMESSO che con decreto n. 70 del 14 dicembre 2023 il Presidente della 
Regione Sardegna ha indetto per domenica 25 febbraio 2024 le elezioni del Presidente 
della Regione e del XVII Consiglio regionale della Sardegna e che pertanto si devono 
inviare le cartoline avviso per gli elettorali italiani residenti all’estero;  

Che con nota n. 7952 del 22/09/2020 l’ufficio elettorale del Comune di Oschiri ha 
predisposto una distinta di n. 431 elettori residenti all’estero ed iscritti all’A.I.R.E. 
comunale;  

Vista la Circolare della Regione autonoma della Sardegna n. 22549 del 21/12/2023 
che ammette le spese postali quali spese rimborsabili da inserire successivamente nel 
rendiconto per il rimborso;  

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SERRA ROBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Che si rende indispensabile provvedere all’impegno di spesa e successiva 
liquidazione di detta corrispondenza affrancata da parte di questo Ente, tramite l’azienda  

TENUTO CONTO che, in base all’ultima revisione dinamica dei cittadini iscritti nelle 
liste elettorali del Comune di Oschiri effettuata nel mese di gennaio, gli elettori residenti 
all’estero, ammontano a 431; 

RILEVATA pertanto la necessità di procedere tempestivamente all’affidamento del 
servizio di spedizione e recapito cartoline avviso da inviare agli elettori residenti all'estero; 

 
VALUTATA la proposta commerciale formulata dall’operatore economico Express 

Group srl - P.IVA/CF 02268930035 con sede in Via Sacco e Vanzetti snc 28040 Borgo 
Ticino (NO) che prevede, per il servizio postale internazionale “priority plus” dedicato alle 
cartoline AIRE il seguente tariffario: Zona 1 (Europa, Bacino del Mediterraneo) - € 0,80 
ad avviso più IVA; Zona 1 extracee 0,80 ad avviso; Zona 2 (Altri paesi dell'Africa, 
Americhe, Altri paesi dell'Asia) - € 1,60 ad avviso; Zona 3 (Oceania) - € 2,00 ad avviso; 

 
CONSIDERATO che l’IVA, con aliquota al 22% è applicabile, in aggiunta alla tariffa 

proposta, solo agli invii che verranno effettuati all’interno dei paesi dell’Unione Europea; 
 
Ritenuto pertanto necessario assumere formale impegno di spesa nel Cap. 1118 

art. 99 “Spese Elettorali” Codice bilancio U.01.07.1.103 piano finanziario U.1.03.02.99.004 
- Altre spese per consultazioni elettorali dell’ente, del Bilancio 2022-2024, per un importo 
di €. 428,10 di cui IVA 43,30 affinchè sia inserito nel rendiconto per richiedere il rimborso 
spese alla Regione; 

 
RITENUTA l'offerta rispondente all’esigenza dell'Ente ed il prezzo praticato 

vantaggioso; 
 
CONSIDERATO che il suddetto operatore economico non presenta motivi ostativi 

all'affidamento in oggetto, come verificato nella documentazione sulla capacità a contrarre 
con la Pubblica Amministrazione; 

 
Visto il D.Lgs 267/2000;  
 
Dato atto che l’Autorità di vigilanza ha assegnato il CIG B01EBFF3B3 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 19/2010 del 12.10.2010;  
 
ACQUISITO il Documento unico di regolarità contributiva (DURC) della società 

Express Group S.r.l. (Prot. n. INAIL_41242530 del 09/11/2023, con scadenza il 
08/03/2024), dal quale si evince la regolarità contributiva della medesima acquisita al prot. 
755 di questo ente; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’art.151 c.4 del D.Lgs 267/2000, in ordine alla copertura finanziaria della spesa;  
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma complessiva di Euro 428,10 di cui IVA 43,30 per il 
pagamento delle spese postali per la consultazione di cui all’oggetto.  

2. Di assumere impegno di spesa nel Cap. 1118 art. 99  Voce 690 “Spese Elettorali” 
Codice bilancio U.01.07.1.103 piano finanziario U.1.03.02.99.004 - Altre spese per 
consultazioni elettorali dell’ente, del Bilancio 2022-2024, per un importo di €. 428,10;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SERRA ROBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
3. Di accertare la somma di € 428,10 di cui si richiederà rimborso alla Regione 

Autonoma della Sardegna nel capitolo 2055 art. 99 codice di bilancio E.2.01.01.01.01 – 
codice finanziario E.2.01.01.01.001 – “Trasferimenti correnti da Ministeri”, del Bilancio 
2022-2024.  

4. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i relativi adempimenti.  
 
 

Il Responsabile del Procedimento  
              Roberto Serra  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
COCCO GAVINA  
Dr.ssa Cocco Gavina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SERRA ROBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
Dr.ssa COCCO GAVINA 

________________________________ 
 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 
 
Castelletto accertamenti 
 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
SERVIZI 
DEMOGRAFICI 

2024 51 20101 250 2055 99 E.2.01.01.02.001 428,10 

 
Castelletto impegni 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B01EBFF3B3 SERVIZI 
DEMOGRAFICI 

2024 64 01071 690 1118 99 U.1.03.02.99.004 428,10 

 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 
punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 25/01/2024 
 Il Responsabile dell’Area 

F.to:COCCO GAVINA 
  
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  
  NEGATIVO 
Oschiri, lì 25/01/2024 

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria  
Dr.ssa Cocco Gavina 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 30/01/2024 al N°  del Registro delle 
Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  
 

L’addetto all’Albo Pretorio 
________________________ 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDr.ssa GAVINA COCCO 


